PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHAES
CEP 39740-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 1.870, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1.998.

AUTORIZA AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA
COMPLEMENTAÇÃO DE ÁREA DESTINADA
À CONSTRUÇÃO DA CADEIA PÚBLICA DE
GUANHAES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANHAES

Faço saber que a Câmara Municipal de Guanhães, Estado de
Minas Gerais, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - É o Prefeito Municipal autorizado a adquirir de
Múcio Leão Coelho os lotes 05 , 06, 17 e 18 da Quadra 10, no Bairro das
Nações, nesta cidade, perfazendo um total de 1.440,00m2 (Hum mil,
quatrocentos e quarenta metros quadrados), pelo valor acertado de
R$10.000,00 (dez mil reais), conforme croqui e memorial descritivo anexo.

Art. 2° - A aquisição mencionada no Art. 1° terá como
finalidade a complementação de uma área de 5.000m2 (cinco mil metros
quadrados) e será doada ao Governo do Estado, para construção da Cadeia
Pública de Guanhães, conforme processo do Departamento de Obras Públicas
do Estado de Minas Gerais - DEOP-MG.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guanhães, 30 de dezembro de l .998.

António Carlos Morais Miranda
Prefeito Municipal

Alberto Santos de Araujo/e:<5nceição
Secretário Municipal de Governo

M I - M O R I A L D E S C R I T I V O

l .uÍ7. Pereira Rodrigues - Engenheiro Agrimensor - CREA n° 54.506/D

01 -TÍTULO:

Levantamento Piani métrico

02 - NNAL1DADE:

Desapropriação

Oi INTLIU-SSAIX):

Pirlatunt Municipal de Guanhães

(M - PROPRIETÁRIO:

Múcio LCÍÍO Coelho

05 - DENOMINAÇÃO:

l nics OS, Of>, 17 c 18 da Quadra 10

06-LOCALIZAÇÃO:

Rua Chile - Bairro das Nações

07-ÁREA:

l 4-10,00 m (um mil, quatrocentos e quarenta metros quadrados).

OX - MÉTODO DO LEVANTAMENTO:

l cvantamcnto Planimétrico cfeluado pelo método "caminhnmcnto"
com irradiação dos pontos inlra c extrapoligonal.

09 - REFERÊNCIA:

Projclo de Loteamento aprovado pela Prefeitura Municipal de Guanhães.

M E M O R I A L D E S C R I T I V O

I.iii/ Pereira Rodrigues - Engenheiro Agrimensor - CREA n° 54.506/D
- — — — r ;

Memorial descritivo de uma área de terreno composta pelos lotes 05, 06, 17 e
18 da quadra 10 do Bairro das Nações, medindo: 24,00m (vinte e quatro metros) de
largura na frente e fundos; por 60,00m (sessenta metros) de comprimento
lateralmente de um e outro lado; dividindo: pela frente com a Rua Chile; pelos
fundos com a Rua das Guianas; pelo lado direito com a Prefeitura Municipal de
Giinnhfics; c pela esquerda com os lotes 04 e 19. Perfazendo uma área superficial de
l .440,00 m2 (um mil, quatrocentos e quarenta metros quadrados).

Guanhães, 09 de dezembro de 1998.

Luiz Pereira Rojírigucs
Engenheiro Agrimensor - CREA 54.506/D

>

i1

73
C
»

r

S"

Fifiwunn

1
60.00 m

«n

60.00 m

i

Gunhães